1º - É caracterizado como Situação de Excepcional 

Interesse Público o provimento das seguintes demandas de pessoal, na 

forma do art. 37, IX, da Carta Magna Federal, a qual o Poder Executivo 

fica autorizado a prover através de contrato temporário, com salário 

mensal de R$ 4.033,59 (quatro mil e trinta e três reais, com cinquenta e 

nove  centavos), Padrão IV, do Quadro Especial da Saúde e Assistência 

Social, com recursos do Governo Federal, dotação N.º 2.161 – Bloco de 

Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único e N.º 1.186 - 

PROCADSUAS.

[...]

e no acompanhamento as famílias inseridas no cadastro único, dando 

agilidade aos processos e acompanhamento do público prioritário do 

programa. O padrão do Assistente Social é IV do Quadro Especial da 

Saúde e Assistência Social valor do salário é de R$ 4.033,59 

(quatro mil trinta e três reais com cinquenta e nove centavos), 

recursos provenientes do repasse do governo federal das dotações 

n.o 2.161 – Bloco de Gestão do Programa Bolsa Família e cadastro 

Único e 1.186 – PROCADSUAS. 

Diante da importância, esperamos a aprovação unanime